Ebü'l-Feth Safiyyüddln İshak
b. Emlniddin Cebrall

b. Salih b. Kutbiddin Ebi Bekr Erdebllı
(ö. 735/1334)

Safeviyye tarikatının kurucusu
ve Safevi Devleti'ni kuran

ailenin atası.
L _j

6SO (12S2) yılında Erdebil'de doğdu. So
yunun Arap, Türk, Farsya da Kürt olduğu
yolunda değişik görüşler ileri sürülmüş
tür.

el-Mu'cemü'l-kebfr (nşr. Harndi
Abdülmecld es-Selefl), Beyrut, ts. (Daru ihyai't
türilsi 'I-Arabi), XXIV, 319-322; Hakim, el-Müsted
rek (Ata). IV, 55-57; İbn Abdülber. el-isti"ab, IV,
345; İbn Beşküval , GavamiZü'l-esma'i'l-mübhe
me (nşr. izzeddin Ali es-Seyyid- M. Kemaleddin
İzzeddin) , Beyrut 1407/1987, Il, 854; İbnü'I-Esir,
Üsdü'l-gabe (Benna). VII, 172-174; Zehebl, A'la
mü'n-nübela', I, 45; Il, 269-271; İbn Hacer, el
işabe, IV, 348-349; Şevkani, Derrü's-sef:ıi1be (nşr.
Hüseyin b. Abdullah ei-Ömeri), Dımaşk 1404/
1984, s. 537-538; Ahmed Hafil Cum'a, Nisa' min
'aşri'n-nübüvve, Beyrut 1412/1992, Il, 249-258;
Leyla M. el-Hayali, "Divilnü Şafıyye, cem' ve taJ:ı-
15tl5", el-Mevrid, XXVII/I, Bağdad 1419/1999, s.
80-94. r:;ı;:ı

Zahidiyye tarikatının kurucusu sayılan
İbrahim Zahid-i Geylani'nin yanında sey
rü sülukünü tamamlayıp icazet alan Safiy
yüddin şeyhinin kızı Blbl Patıma ile evlen
di. İbrahim Zahid, Şlraz'da faaliyet göster
diği sırada onu irşad göreviyle Meraga'ya
gönderdi. Daha sonra Erdebil'de yaptırı
lan büyük dergaha halife olarak tayin et
ti. 700 (1301) yılında Güştasfı'de hastala
nan İbrahim Zahid'in vasiyeti üzerine Sa
fiyyüddin onu Lahkan'ın bir nahiyesi olan
Siyavrud'a getirdi; şeyh burada iki hafta
sonra vefat etti.

Vasiyeti gereği ye
rine oğlu ve halifesi Sadreddin Musa geçti.
Sadreddin Musa tarafından yaptırılan tür
besi Safevi sanatının en görkemli eserle
rinden biridir. Lemezat-ı Hulviyye'de (vr.
129b) ölümüyle ilgili olarak kaydedilen 760
(1359) tarihi doğru değildir. Safiyyüddin'in
çağdaşı olan tarihçi Hamdullah el-Müstev
fi, Tari}]-i Güzide adlı eserinde (s. 675)
şeyhin hayatta olduğunu belirtirken 740'
ta (1340) tamamladığı eseri Nüzhetü'l
JiulCıb'da (s.

Şeyh
Safiyyüddin'in, babasından sonra posta
oturmasına karşı çıkan İbrahim Zahid'in
büyük oğlu Cemaleddin Ali'nin bir kısım
vakıf arazilerini kontrolünde tutan oğlu
Bedreddin ile bu arazileri ele geçirmeye
çalışan Şeyh Safiyyüddin'in damadı Şern
seddin arasında ihtilaf çıktığı, ancak 720
(1320) yılında İlhanlı Emiri Ebu Said Sa
hadır Han'ın müdahalesiyle meselenin hal
ledildiği belirtilmektedir (Minorsky, XVI/3
11954J. S. 519-520).

Safeviyye tarikatının piri olan Safiyyüd
din-i Erdebill'nin soyundan gelen ve İran'
da 1501 yılında Safeviler Devleti'ni kurup
Şii İsnaaşeriyye'yi resmi

178). XVII.
yüzyılın İranlı Şii sufilerinden Nec'ibüddin
Tebriz'i'nin Nurü'l-hidaye ve maşdarü'l
vilaye adlı eserinin kaynakları arasında
Safıyyüddln-i Erdeb'il'i'nin Maliiilut adlı ki
tabının da bulunduğu kaydedilmekte (DİA,
XXX!l, 491). Erdebill'nin türbesiyle ilgili
1139 (1727) tarihli vakıf defterinde de bu
kitaba ait kayıt bulunmaktadır (Özgüden
li, sy. 10120011. s. 50). Harlrizade, Safıyyüd
din'in sözlerinin bir kitapta toplandığını
belirtir (Tibyan, ll. vr. 22l b). Ancak burada
işaret edilen kitabın oğlu tarafından ha
zırlatılan Şafvetü'ş-şata' mı yoksa başka
bir kitap mı olduğu belli değildir.